
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu  

Výpis usnesení z 31. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 16. 12. 2021 
 
Program: 
 

1. Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 

Usnesení 1448/2021/RK-31 
2. Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, 

a.s. 
Usnesení 1449/2021/RK-31 

3. Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Usnesení 1450/2021/RK-31 

4. Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s. 

Usnesení 1451/2021/RK-31 
5. Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 

Usnesení 1452/2021/RK-31 
6. Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 

Usnesení 1453/2021/RK-31 
7. Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 

Usnesení 1454/2021/RK-31 
8. Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 

Usnesení 1455/2021/RK-31 
9. Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 

Usnesení 1456/2021/RK-31 
10. Informace Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje o odpisu souboru pohledávek za klienty 

protialkoholní záchytné stanice 
Usnesení 1457/2021/RK-31 

11. Úprava závazného finančního vztahu zřizovatele k příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 
služba Jihočeského kraje na rok 2021 a vrácení nepoužitého příspěvku na provoz 

Usnesení 1458/2021/RK-31 
12. Poskytnutí individuální dotace Sdružení osvobozených politických vězňů a pozůstalých 

Usnesení 1459/2021/RK-31 
13. Změna usnesení 1274/2021/RK-21 - Poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje 

Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje na výškovou techniku 
Usnesení 1460/2021/RK-31 

14. Harmonogram jednání rady a zastupitelstva kraje v I. pololetí 2022 
Usnesení 1461/2021/RK-31 

15. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Usnesení 1462/2021/RK-31 

16. Rozpočet školství - šestá úprava rozpisu rozpočtu 
Usnesení 1463/2021/RK-31 

17. Úpravy odpisových plánů na rok 2021 
Usnesení 1464/2021/RK-31 

18. Personální záležitosti školství - odměny pro ředitele škol a školských zařízení 
Usnesení 1465/2021/RK-31 

19. Personální záležitosti školství - platové výměry pro ředitele škol a školských zařízení od 1. 1. 2022 
Usnesení 1466/2021/RK-31 

20. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 
Usnesení 1467/2021/RK-31 

21. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka pneumatik pro ZZS JčK na rok 2022“ 
Usnesení 1468/2021/RK-31 

22. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku“ (SŠ a 
ZŠ Vimperk, Nerudova 267) 

Usnesení 1469/2021/RK-31 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

23. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Loučovice – Rozhledna Kapličky“ 
Usnesení 1470/2021/RK-31 

24. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „ICT a měřidla pro SOŠ SE Velešín“ 
Usnesení 1471/2021/RK-31 

25. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Zvedací plošina“ (Jihočeská filharmonie) 
Usnesení 1472/2021/RK-31 

26. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu SOŠ Velešín – Domov mládeže - 
Elektroinstalace“ 

Usnesení 1473/2021/RK-31 
27. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144“ 

Usnesení 1474/2021/RK-31 
28. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zanádražní komunikace 4 II B a 5. etapa – stavební práce“ 

Usnesení 1475/2021/RK-31 
29. Realizace individuálních protihlukových opatření – Třeboň, Prachatice – vícepráce a méněpráce – 

dodatek č. 1 
Usnesení 1476/2021/RK-31 

30. Program zlepšování kvality ovzduší zóny JIHOZÁPAD - aktualizace 2020+ ;Časový plán provádění 
opatření PZKO 

Usnesení 1477/2021/RK-31 
31. Uzavření Memoranda o společném zájmu a postupu ve věci podpory, přípravy a realizace projektu „LIFE 

LUŽNICE“ 
Usnesení 1478/2021/RK-31 

32. Zpráva o činnosti Sociální komise za období od 01.12.2020 do 05.10.2021. 
Usnesení 1479/2021/RK-31 

33. Rozpočtové změny 31/21 
Usnesení 1480/2021/RK-31 

34. „I/3 Velešín, křižovatka I/3 x III/15610 x MK“ - vícepráce, méněpráce, dodatek č. 2 
Usnesení 1481/2021/RK-31 

35. Modernizace komunikací II. třídy P13 A – vícepráce a méněpráce, dodatek č. 2 
Usnesení 1482/2021/RK-31 

36. Uzavření pachtovních a podpachtovních smluv ve věci „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ - 
Dodatek č. 1 

Usnesení 1483/2021/RK-31 
37. Rozhodnutí jediného akcionáře - personální změny v orgánech společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice a. s. a schválení smluv o výkonu funkce člena představenstva 
Usnesení 1484/2021/RK-31 

38. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území 
Jihočeského kraje pro roky 2021 - 2028  s dopravcem Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

Usnesení 1485/2021/RK-31 
39. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při 

vzájemném zajištění dopravní obslužnosti mezi Jihočeským a Plzeňským krajem 
Usnesení 1486/2021/RK-31 

40. Realizace protihlukových opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje 
Usnesení 1487/2021/RK-31 

41. Pronájem nebytových prostor krajského úřadu pro závodní stravování 
Usnesení 1488/2021/RK-31 

42. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Lhota u Kestřan 
Usnesení 1489/2021/RK-31 

43. Zrušení usnesení a souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Kočín a v části k. ú. Chvalešovice 
Usnesení 1490/2021/RK-31 

44. Zrušení usnesení a souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Skály u Protivína 
Usnesení 1491/2021/RK-31 

45. Dohoda o užívání stavební a technologické části výrobny elektřiny - Veselí nad Lužnicí 
Usnesení 1492/2021/RK-31 

46. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. SV/OHMS/016/19 o výpůjčce movitého majetku Regionálnímu muzeu v 
Českém Krumlově 

Usnesení 1493/2021/RK-31 
47. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 

vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
Usnesení 1494/2021/RK-31 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

48. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 

Usnesení 1495/2021/RK-31 
49. Zahraniční zápůjčka sbírkového předmětu Alšovy jihočeské galerie - Holandsko 

Usnesení 1496/2021/RK-31 
50. Personální záležitosti kultury - odměny ředitelům zřizovaných kulturních organizací 

Usnesení 1497/2021/RK-31 
51. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Usnesení 1498/2021/RK-31 
52. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

Usnesení 1499/2021/RK-31 
53. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 

Usnesení 1500/2021/RK-31 
54. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

Usnesení 1501/2021/RK-31 
55. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 

Usnesení 1502/2021/RK-31 
56. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 

Usnesení 1503/2021/RK-31 
57. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 

Usnesení 1504/2021/RK-31 
58. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 

Usnesení 1505/2021/RK-31 
59. Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 

Usnesení 1506/2021/RK-31 
60. Rozpočty na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 

Usnesení 1507/2021/RK-31 
61. Střednědobé výhledy rozpočtů na období let 2023 a 2024 příspěvkových organizací zřízených 

Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
Usnesení 1508/2021/RK-31 

62. Rozpočet příspěvkové organizace JCCR zřízené Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti cestovního 
ruchu 

Usnesení 1509/2021/RK-31 
63. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace JCCR zřízené Jihočeským krajem na období let 

2023 - 2024 v oblasti cestovního ruchu 
Usnesení 1510/2021/RK-31 

64. Rozpočty příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na rok 2022 v sociální oblasti 
Usnesení 1511/2021/RK-31 

65. Střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 v oblasti sociální 
Usnesení 1512/2021/RK-31 

66. Rozpočty příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti školství 
Usnesení 1513/2021/RK-31 

67. Střednědobé výhledy rozpočtů organizací zřizovaných Jihočeským krajem na r. 2023-2024 v oblasti 
školství 

Usnesení 1514/2021/RK-31 
68. Rozhodnutí jediného akcionáře - Rozpočet společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s. na rok 

2022 
Usnesení 1515/2021/RK-31 

69. Rozpočet Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 
Usnesení 1516/2021/RK-31 

70. Střednědobý výhled rozpočtu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na období let 2023 a 2024 
Usnesení 1517/2021/RK-31 

71. Rozpočty příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti kultury 
Usnesení 1518/2021/RK-31 

72. Střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na období let 
2023 a 2024 v oblasti kultury 

Usnesení 1519/2021/RK-31 
 
 
 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

***** 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 
 
Usnesení č. 1448/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 

I. bere na vědomí 
návrh na změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., dle přílohy návrhu 
č. 1543/RK/21; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., dle přílohy 
návrhu č. 1543/RK/21; 

III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, 
a.s. 
 
Usnesení č. 1449/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, v 
souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 

I. bere na vědomí 
návrh na změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., dle přílohy návrhu č. 1544/RK/21; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., dle přílohy 
návrhu č. 1544/RK/21; 

III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
 
Usnesení č. 1450/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, v souladu s 
ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů vydává toto rozhodnutí: 

I. bere na vědomí 
návrh na změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., dle přílohy návrhu č. 1545/RK/21; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., dle přílohy návrhu č. 
1545/RK/21; 

III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s. 
 
Usnesení č. 1451/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 

I. bere na vědomí 
návrh na změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., dle přílohy návrhu 
č. 1546/RK/21; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., dle přílohy 
návrhu č. 1546/RK/21; 

III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
 
Usnesení č. 1452/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, v souladu s 
ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů vydává toto rozhodnutí: 

I. bere na vědomí 
návrh na změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., dle přílohy návrhu č. 1547/RK/21; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., dle přílohy návrhu 
č. 1547/RK/21; 

III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 
Usnesení č. 1453/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 

I. bere na vědomí 
návrh na změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., dle přílohy návrhu č. 1548/RK/21; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., dle přílohy návrhu č. 
1548/RK/21; 

III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
 
Usnesení č. 1454/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 

I. bere na vědomí 
návrh na změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle přílohy návrhu č. 1549/RK/21; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle přílohy návrhu č. 
1549/RK/21; 

III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 12. 2021 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
 
Usnesení č. 1455/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, v souladu s 
ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů vydává toto rozhodnutí: 

I. bere na vědomí 
návrh na změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., dle přílohy návrhu č. 1550/RK/21; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., dle přílohy návrhu č. 
1550/RK/21; 

III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Návrh změny stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 
 
Usnesení č. 1456/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 

I. bere na vědomí 
návrh na změnu stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., dle přílohy návrhu č. 1551/RK/21; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit změnu stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., dle přílohy návrhu č. 
1551/RK/21; 

III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části II. usnesení zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
K bodu: Informace Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje o odpisu souboru pohledávek za klienty 
protialkoholní záchytné stanice 
 
Usnesení č. 1457/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o vzdání se práva a prominutí nedobytných pohledávek příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Jihočeského kraje, IČO 48199931, za ošetřenými klienty protialkoholní záchytné stanice za období od 
1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 v celkové výši 696 300,- Kč. 
 
 
K bodu: Úprava závazného finančního vztahu zřizovatele k příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Jihočeského kraje na rok 2021 a vrácení nepoužitého příspěvku na provoz 
 
Usnesení č. 1458/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
informaci o hospodaření Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje v roce 2021; 

II. schvaluje 
úpravu závazného finančního vztahu zřizovatele k příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Jihočeského kraje na rok 2021 dle přílohy návrhu č. 1592/RK/21; 

III. stanoví 
vrácení nepoužitého provozního příspěvku poskytnutého v roce 2021 Zdravotnické záchranné službě Jihočeského 
kraje, IČO 48199931, do rozpočtu zřizovatele ve výši 4 000 000,00 Kč. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
 
 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Poskytnutí individuální dotace Sdružení osvobozených politických vězňů a pozůstalých 
 
Usnesení č. 1459/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
žádost Sdružení osvobozených politických vězňů a pozůstalých, z.s., IČO 69781923, se sídlem Legerova 
1854/22, 120 00 Praha, Nové Město, o poskytnutí individuální dotace jako peněžní podporu členů Sdružení 
osvobozených politických vězňů a pozůstalých na území Jihočeského kraje; 

II. schvaluje 
1. poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy se Sdružením osvobozených politických 

vězňů a pozůstalých, z.s., IČO 69781923, se sídlem Legerova 1854/22, 120 00 Praha, Nové Město, ve výši 
100 000,- Kč, 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 návrhu materiálu č. 1529/RK/21; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Změna usnesení 1274/2021/RK-21 - Poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje 
Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje na výškovou techniku 
 
Usnesení č. 1460/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
1. žádost Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje o odložení splnění povinnosti žadatele – předložení 

registračního listu akce jako povinné přílohy žádosti o poskytnutí individuální investiční dotace organizační 
složce státu: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, se sídlem Pražská tř. 2666/52b, 
370 04 České Budějovice na pořízení výškové techniky - plošiny se záchrannou výškou nejméně 30 m na 
vybranou požární stanici na území Jihočeského kraje; 

2. úpravu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace organizační složce státu: Česká 
republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, se sídlem Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České 
Budějovice na pořízení výškové techniky – plošiny se záchrannou výškou nejméně 30 m na vybranou požární 
stanici na území Jihočeského kraje; 

II. mění 
usnesení č. 1274/2021/RK-21 ze dne 25. 11. 2021 ve věci „Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského 
kraje Hasičskému záchrannému sboru na výškovou techniku“ tak, že v části II./2 doporučuje zastupitelstvu, se text 
„veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace zastupitelstvem kraje dle přílohy č. 1 návrhu č. 1354/RK/21“ 
nahrazuje textem „veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace zastupitelstvem kraje dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1570/RK/21“; 

III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit upravený návrh smlouvy v části II./2 usnesení zastupitelstva 
kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 
 
K bodu: Harmonogram jednání rady a zastupitelstva kraje v I. pololetí 2022 
 
Usnesení č. 1461/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
1. harmonogram schůzí rady kraje v I. pololetí roku 2022:  
13. 1. 2022 
20. 1. 2022 
10. 2. 2022 
  3. 3. 2022 
17. 3. 2022 
  7. 4. 2022 
  5. 5. 2022 
 26. 5. 2022 
  9. 6. 2022 
 30.6. 2022; 
2. návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje v I. pololetí 2022:     
24. 2. 2022 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

31. 3. 2022 
21.4. 2022 
19. 5. 2022 
23. 6. 2022; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje v I. pololetí 
2022 zastupitelstvu k projednání. 
T: 16. 12. 2021  
 
 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 
Usnesení č. 1462/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I.  bere na vědomí 
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace žadatele dle přílohy návrhu č. 1591/RK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 1591/RK/21 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru ve výši 10 000,- Kč příjemci: Filip Šmaus, ******, nar. ******, na 
zajištění akce: „Kniha Theodor Pártl - Když má nás někdo rád“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. usnesení. 
 
 
K bodu: Rozpočet školství - šestá úprava rozpisu rozpočtu 
 
Usnesení č. 1463/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2021 jednotlivým školám a 
školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi v rámci výkonu přenesené působnosti dané 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, dle důvodové zprávy č. 1523/RK/21; 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského 
kraje na rok 2021 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi 
Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v 
souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění 

III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení úpravy rozpisu rozpočtu přímých výdajů 
regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2021 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, 
svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
2. Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál na jednání zastupitelstva kraje.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
K bodu: Úpravy odpisových plánů na rok 2021 
 
Usnesení č. 1464/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
upravené odpisové plány škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem na rok 2021 uvedené v příloze 
návrhu č. 1521/RK/21 ve sloupci „Schválený odpisový plán celkem po úpravě“. 
 
 
K bodu: Personální záležitosti školství - odměny pro ředitele škol a školských zařízení 
 
Usnesení č. 1465/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
odměnu k životnímu jubileu: 

a) ředitelce Gymnázia, Prachatice, Zlatá stezka 137, IČO 60096136,  
b) ředitelce Základní umělecké školy, Strakonice, Kochana z Prachové 263, IČO 60650745 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

v souladu s § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění a čl. 7 odst. 5 
směrnice SM/5/RK, změna č. 13 „Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Jihočeským krajem“ dle důvodové zprávy návrhu č. 1524/RK/21. 
 
 
K bodu: Personální záležitosti školství - platové výměry pro ředitele škol a školských zařízení od 1. 1. 2022 
 
Usnesení č. 1466/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
platové a mzdové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem s účinností 
od 1. ledna 2022 v souladu s důvodovou zprávou a dle přílohy návrhu č. 1525/RK/21. 
 
 
K bodu: Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 
 
Usnesení č. 1467/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené v důvodové zprávě návrhu č. 
1579/RK/21; 

II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 
smlouvy schválené usnesením rady kraje č. 570/2019/RK-67 ze dne 9. 5. 2019 s žadateli: 
1) Jihočeský krajský volejbalový svaz, Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 06397395, ve výši 
50 000 Kč na realizaci akce „Final four Český pohár žen ve volejbale“, termín dosažení účelu dotace 28. 2. 2022, 
2) Emilova sportovní, z.s., Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno, IČO 06707785, ve výši 25 000 Kč na 
realizaci akce „1. Zimní česko-rakouské hry handicapované mládeže Emil Open“, termín dosažení účelu dotace 
28. 2. 2022; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. tohoto 
usnesení. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka pneumatik pro ZZS JčK na rok 2022“ 
 
Usnesení č. 1468/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek, protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené 
v přílohách č. 1–2 k návrhu č. 1565/RK/21 na plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka pneumatik pro ZZS JčK 
na rok 2022“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy pro části 1–9 na akci „Dodávka pneumatik pro ZZS JčK na rok 2022“:  
název společnosti: ContiTrade Services s.r.o. 
se sídlem: Objízdná 1628, 76502 Otrokovice – Otrokovice 
IČO: 41193598 
za celkovou cenu nejvýše přípustnou 3 588 826,00 Kč bez DPH, 4 342 479,46 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
MUDr. Markovi Slabému, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení, 
2.  zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku“ (SŠ a ZŠ 
Vimperk, Nerudova 267) 
 
Usnesení č. 1469/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost zadavatele o zrušení zadávacího řízení uvedenou v příloze č. 1 k návrhu č. 1569/RK/21 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku“ konané v režimu otevřeného 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku“ na základě 
§ 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., protože v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval; 
III. ukládá 
Ing. Petru Žuravskému, řediteli Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, zajistit 
všechny potřebné úkony související se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Technologie pro digitální 
zpracování obrazu a zvuku“. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Loučovice – Rozhledna Kapličky“ 
 
Usnesení č. 1470/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedené v příloze 
č. 1 k návrhu č. 1575/RK/21 na plnění veřejné zakázky s názvem „Loučovice – Rozhledna Kapličky“ konané 
v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Loučovice – Rozhledna Kapličky“:  
název společnosti: Retherm s.r.o. 
se sídlem: Pražská tř. 560/95, 370 04 České Budějovice 
IČO: 26086344 
za cenu nejvýše přípustnou 5 925 926,00 Kč bez DPH, 7 170 371,00 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1360/RK/21; 
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Loučovice – Rozhledna Kapličky“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „ICT a měřidla pro SOŠ SE Velešín“ 
 
Usnesení č. 1471/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě s nabídkami, zprávy o hodnocení nabídek a protokoly 
o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1–2 k návrhu č. 1588/RK/21 na 
plnění veřejné zakázky s názvem „ICT a měřidla pro SOŠ SE Velešín“ konané v režimu otevřeného nadlimitního 
řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „ICT a měřidla pro SOŠ SE Velešín“ – část A – ICT:  
název společnosti: TERA Systems s.r.o. 
se sídlem: Lidická tř. 1004/139, 370 07 České Budějovice 
IČO: 28080289 
za cenu nejvýše přípustnou 4 663 412,00 Kč bez DPH, 5 642 728,52 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka 
zadávacího řízení: 
název společnosti: KOSTAX spol. s r.o. 
se sídlem: V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice  
IČO: 60850353 
za cenu nejvýše přípustnou 4 939 838,00 Kč bez DPH, 5 977 203,98 Kč s DPH, 
3. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „ICT a měřidla pro SOŠ SE Velešín“ – část B – Virtuální technika:  
název společnosti: DILERIS a.s. 
se sídlem: Novoveská 1262/95, 709 00 Ostrava 
IČO: 26828677 
za cenu nejvýše přípustnou 927 724,00 Kč bez DPH, 1 122 546,04 Kč vč. DPH, 
4. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „ICT a měřidla pro SOŠ SE Velešín“ – část C – Měřící přístroje  
název společnosti: Habilis Steel spol. s r.o. 
se sídlem: Kurčatovova 324/1, 109 00 Praha 10 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

IČO: 24732061 
za cenu nejvýše přípustnou 507 216,00 Kč bez DPH, 613 731,36 Kč vč. DPH, 
5. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka 
zadávacího řízení: 
název společnosti: M & B Calibr, spol. s r.o. 
se sídlem: Ke Karlovu 62/10, 664 91 Ivančice  
IČO: 43389783 
za cenu nejvýše přípustnou 531 004,10 Kč bez DPH, 642 514,96 Kč s DPH; 
III. ukládá 
Ing. Bc. Milanu Timkovi, řediteli Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, IČO 
00583855: 
1. podepsat smlouvy s dodavateli podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace veřejné zakázky 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Zvedací plošina“ (Jihočeská filharmonie) 
 
Usnesení č. 1472/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě a protokoly o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 1589/RK/21 na plnění veřejné zakázky s názvem „Zvedací plošina“ 
konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Zvedací plošina“:  
název společnosti: GRADIOR TECH a.s. 
se sídlem: Křižíkova 3126/68o, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČO: 63473542 
za cenu nejvýše přípustnou 2 315 767,00 Kč bez DPH, 2 802 078,07 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Otakaru Svobodovi, řediteli Jihočeské filharmonie, IČO 00396036: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Zvedací plošina“.  
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu SOŠ Velešín – Domov mládeže - 
Elektroinstalace“ 
 
Usnesení č. 1473/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 1516/RK/21 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy objektu SOŠ 
Velešín – Domov mládeže – Elektroinstalace“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední odborné škole strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, IČO 00583855, 
jakožto zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele 
„Stavební úpravy objektu SOŠ Velešín – Domov mládeže – Elektroinstalace“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
    Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
2) Ing. Bc. Milan Timko, ředitel školy   
    Petr Hastík, vedoucí učitel pro OV   
3) Mgr. Vladimír Přibyl, zástupce ředitele 
    Bc. Jana Kukačková, ekonom školy  
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT 
    Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT 
5) Mgr. Michal Ludvík, OVZI JčK 
    Ing. Štěpán Vondráček, OVZI JčK; 
2. Ing. Bc. Milanovi Timkovi, řediteli Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144“ 
 
Usnesení č. 1474/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a ustanovení komise podle návrhu č. 1566/RK/21 a jeho 
příloh č. 1 – 3, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Východní obchvat 
Vlachova Březí, silnice II/144“, 
2. uzavření smlouvy o společnosti mezi Jihočeským krajem a Městem Vlachovo Březí ve znění přílohy č. 4 
k návrhu č. 1566/RK/21; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele na akci „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 1566/RK/21 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                            
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                               
2) JUDr. Andrea Tetourová, ODSH KÚ                               
    Bc. Alena Frdlíková, ODSH KÚ                               
3) Bc. Pavla Pulcová, ODSH KÚ 
 Ing. Jan Hausel, ODSH KÚ 
4) Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ 
 Ing. Petr Hrstka, OVZI KÚ 
5) Lubomír Dragoun, starosta, Město Vlachovo Březí 
 Ing. Jiří Růžička, místostarosta, Město Vlachovo Březí; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje 
k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zanádražní komunikace 4 II B a 5. etapa – stavební práce“ 
 
Usnesení č. 1475/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění základních údajů zadávací dokumentace, návrh smluv a ustanovení komise podle  
návrhu č. 1571/RK/21 a jeho příloh č. 1–5 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Zanádražní 
komunikace 4 II B a 5. etapa – stavební práce“, 
2. uzavření smlouvy „O společnosti“- sdružení zadavatelů mezi Jihočeským krajem a Statutárním městem České 
Budějovice ve znění dle přílohy č. 5 k návrhu č. 1571/RK/21; 
III. jmenuje  
1. komisi pro otevírání nabídek na akci „Zanádražní komunikace 4 II B a 5. etapa – stavební práce“ pověřenou 
všemi úkony uvedenými v příloze č. 4 k návrhu č. 1571/RK/21 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Vladimíra Blažková, investiční technik, Statutární město ČB 
    Pavel Voves, investiční technik, Statutární město ČB 
2) Bc. Alena Frdlíková, ODSH 
    Petra Řimnáčová, ODSH 
3) Ing. Jitka Liláková, ODSH 
    Ing. Klára Tejmlová, OVZI 
4) Mgr. Michal Ludvík, OVZI 
    Ing. Kateřina Cundová, OVZI; 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. komisi na výběr dodavatele „Zanádražní komunikace 4 II B a 5. etapa – stavební práce“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 4 k návrhu č. 1571/RK/21 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1. Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
    Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
2. JUDr. Andrea Tetourová, ODSH 
    Ing. Jan Vácha, ODSH 
3. Ing. Jitka Liláková, ODSH 
    Bc. Alena Frdlíková, ODSH 
4. Mgr. Martin Ujhelyi, ODSH 
    Petra Řimnáčová, ODSH 
5. Ing. Petr Holický, náměstek primátora, Statutární město ČB 
    Ing. Ivo Moravec, náměstek primátora, Statutární město ČB 
6. Ing. Lenka Růžičková, Statutární město ČB 
    Pavel Voves, investiční technik, Statutární město ČB 
7. Ing. Vladimíra Blažková, investiční technik, Statutární město ČB 
    Jana Kubíková, Dis., investiční technik, Statutární město ČB; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Zanádražní komunikace 4 II B a 5. etapa – 

stavební práce“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Realizace individuálních protihlukových opatření – Třeboň, Prachatice – vícepráce a méněpráce – 
dodatek č. 1 
 
Usnesení č. 1476/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Realizace individuálních protihlukových opatření – Třeboň, Prachatice“ uvedené 
ve změnových listech č. 1 a 2 včetně návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh 1 - 2 
návrhu 1583/RK/21 ve výši dodatečných prací 129 857,51 Kč bez DPH a nerealizovaných  
prací 1 708 244,16 Kč bez DPH; 

II. schvaluje 
1. změnové listy č. 1 a 2 dle důvodové zprávy a přílohy návrhu 1583/RK/21 /RK/21, 
2. prodloužení doby plnění do 28.2. 2022,  
3. uzavření dodatku č. 1 ve výši 5 220 744,80 Kč bez DPH a 6 003 856,52 Kč vč. DPH příslušné smlouvy 
uzavřené mezi Jihočeským krajem a firmou OTHERM CB s.r.o., Lidická 2118, 370 07 Č. Budějovice, 
IČO 26068982 ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 1583/RK/21 /RK/21; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou 
OTHERM CB s.r.o., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 
 
K bodu: Program zlepšování kvality ovzduší zóny JIHOZÁPAD - aktualizace 2020+ ;Časový plán provádění 
opatření PZKO 
 
Usnesení č. 1477/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
1. Program zlepšování kvality ovzduší zóny JIHOZÁPAD – aktualizace 2020+, 
2. Časový plán provádění opatření PZKO; 

II. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, informovat radu kraje o plnění cílů Časového plánu po jeho 
ukončení (konec roku 2024). 
T: 15. 3. 2025 
 
 
K bodu: Uzavření Memoranda o společném zájmu a postupu ve věci podpory, přípravy a realizace projektu „LIFE 
LUŽNICE“ 
 
Usnesení č. 1478/2021/RK-31 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
uzavření Memoranda o společném zájmu a postupu ve věci podpory, přípravy a realizace projektu „LIFE 
LUŽNICE“ ve znění přílohy č. 1 tohoto návrhu;  

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli Krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu I. tohoto usnesení.  
T: 31. 1. 2022 
 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Sociální komise za období od 01.12.2020 do 05.10.2021. 
 
Usnesení č. 1479/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Sociální komise Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2020 do 5. 10. 2021. 
 
 
K bodu: Rozpočtové změny 31/21 
 
Usnesení č. 1480/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
1. rozpočtová opatření č. 398/R – 408/R, 
2. nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci rady kraje v rámci závěrečné změny rozpočtu 2021, 
s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a s pověřením hejtmana kraje a jednoho z jeho náměstků 
k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2021 na základě zmocnění k provádění rozpočtových 
opatření dle části II. usn. č. 25/2020/ZK-3 ze dne 17. 12. 2020; 

II. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 398/R – 408/R, 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit radě kraje informaci o zařazení nezbytně nutných 
rozpočtových opatřeních v závěru roku 2021. 
 
 
K bodu: „I/3 Velešín, křižovatka I/3 x III/15610 x MK“ - vícepráce, méněpráce, dodatek č. 2 
 
Usnesení č. 1481/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „I/3 Velešín, křižovatka I/3 x III/15610 x MK“ uvedené ve změnových listech 
stavebních objektů Jihočeského kraje změny během výstavby (ZBV) č. 002 včetně návrhu dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 4 návrhu č. 1568/RK/21; 

II. schvaluje 
1)  ZBV č. 002 po započtení víceprací a méněprací ve výši mínus 48 767,80 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1 - 3 návrhu č. 1568/RK/21; 
2)  uzavření dodatku č. 2 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou 
Metrostav Infrastructure, a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 24204005 ve znění přílohy č. 4 
návrhu 1568/RK/21; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 smlouvy s firmou Metrostav 
infrastructure, a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T:31.12.2021 
 
 
K bodu: Modernizace komunikací II. třídy P13 A – vícepráce a méněpráce, dodatek č. 2 
 
Usnesení č. 1482/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
méněpráce a vícepráce na akci „Modernizace komunikací II. třídy P13 A“ uvedené ve změnovém listu č. 2 včetně 
návrhu dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a 5 návrhu č. 1586/RK/21; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 2 ve výši mínus 486 641,74 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 návrhu č. 
1586/RK/21, 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. uzavření dodatku č. 2 příslušné smlouvy o dílo mezi Jihočeským krajem a firmou STRABAG a.s., Kačírkova 
982/4, Jinonice, 158 00 Praha, IČO 60838744 ve znění přílohy č. 5 návrhu č. 1586/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 smlouvy s firmou STRABAG a.s. 
dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 
 
K bodu: Uzavření pachtovních a podpachtovních smluv ve věci „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ - 
Dodatek č. 1 
 
Usnesení č. 1483/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
znění dodatku č. 1 podpachtovní smlouvy se Zemědělským obchodním družstvem Borovany, IČ: 00109207, se 
sídlem: Vodárenská 97, 373 12 Borovany ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 1587RK/21; 

II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 podpachtovní smlouvy se Zemědělským obchodním družstvem Borovany, IČ: 00109207, se 
sídlem: Vodárenská 97, 373 12 Borovany ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 1587RK/21; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 podpachtovní smlouvy se 
Zemědělským obchodním družstvem Borovany dle bodu č. II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 10.1.2022 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - personální změny v orgánech společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s. a schválení smluv o výkonu funkce člena představenstva 
 
Usnesení č. 1484/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO: 26093545,                           
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí: 

I. odvolává 
a) Ing. Roberta Kalu, ******, 
b) Ing. Jiřího Klásu, ******    
z funkce člena představenstva společnosti k 31. 12. 2021; 

II. volí 
c) Ing. Tomáše Hybranta, ******,   
d) Ing. Roberta Kalu, ******, 
e) JUDr. Andreu Tetourovou, ****** 
členem představenstva společnosti k 1. 1. 2022; 

III. schvaluje 
a) Smlouvu o výkonu funkce člena představenstva mezi společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. a 
Ing. Tomášem Hybrantem, ******  uvedenou v příloze č. 5 návrhu č. 1573/RK/21 s účinností od 1. 1. 2022,  
b) Smlouvu o výkonu funkce člena představenstva mezi společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. a 
Ing. Robertem Kalou, ****** uvedenou v příloze č. 6 návrhu č. 1573/RK/21 s účinností od 1. 1. 2022;  

IV. ukládá 
Mgr. Bc. Anonínu Krákovi, náměstku hejtmana, informovat o schválených změnách v orgánech společnosti 
Jihočeské letiště České Budějovice a. s. a dotčené osoby, uvedené v částech I., II. a III. usnesení. 
 
 
K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území 
Jihočeského kraje pro roky 2021 - 2028  s dopravcem Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
 
Usnesení č. 1485/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území Jihočeského kraje 
pro roky 2021 - 2028 s dopravcem Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., IČO 25166115, uvedený v 
příloze návrhu č. 1574/RK/21; 

II. ukládá 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících pro zájmové území Jihočeského kraje pro roky 2021 - 2028, uvedený v části I. usnesení, k 
podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 31. 12. 2021 
 
 
K bodu: Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při 
vzájemném zajištění dopravní obslužnosti mezi Jihočeským a Plzeňským krajem 
 
Usnesení č. 1486/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci a o podmínkách úhrady finančního 
příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti mezi Jihočeským a Plzeňským krajem uvedený v příloze 
č. 1 návrhu č. 1584/RK/21; 

II. bere na vědomí 
závěry jednání koordinátorů dopravy Plzeňského a Jihočeského kraje (společností POVED s.r.o. a JIKORD s.r.o.) 
týkající se přeshraniční spolupráce obou krajů v oblasti dopravy a jejich integrovaných dopravních systémů; 

III. schvaluje 
objednávku Jihočeského kraje pro období jízdních řádů 2021/2022, kterou vymezuje rozsah linek a spojů v drážní 
dopravě a ve veřejné linkové dopravě po území Jihočeského kraje zajištěné Plzeňským krajem a dopravci 
Plzeňského kraje dle „Veřejnoprávní smlouvy o spolupráci a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při 
vzájemném zajištění dopravní obslužnosti mezi Jihočeským a Plzeňským krajem“ č. SON/ODSH/271/18 a 
0034/2019, v rozsahu příloh č. 2, č. 3 a č. 4 návrhu č. 1584/RK/21; 

IV. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, členu rady kraje, předložit Dodatek k Veřejnoprávní smlouvě uvedený v části I. tohoto 
usnesení k projednání zastupitelstvu kraje;  
T: 31. 1. 2022 

V. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje objednávky uvedené v části 
III. tohoto usnesení. 
T: 31. 1. 2022 
 
 
K bodu: Realizace protihlukových opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 1487/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
Vyhodnocení realizace akcí – individuální protihluková opatření realizovaná v letech 2006 až 2021 na silnicích II. a 
III. třídy ve vlastnictví Jihočeského kraje, uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 1578/RK/21; 

II. schvaluje 
Seznam jmenovitých akcí – individuální protihluková opatření plánovaná k realizaci v letech 2022 až 2024 na 
silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Jihočeského kraje, uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 1578/RK/21; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. realizovat akce dle části II. tohoto usnesení, 
2. předložit vyhodnocení jmenovitých akcí – individuálních protihlukových opatření, realizovaných v roce 2022 na 

silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Jihočeského kraje. 
T: 15. 12. 2022 
 
 
K bodu: Pronájem nebytových prostor krajského úřadu pro závodní stravování 
 
Usnesení č. 1488/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
záměr kraje pronajmout nebytové prostory a jejich vybavení a zařízení umístěných  v budově Krajského úřadu 
Jihočeského kraje čp. 1952, která je součástí pozemku parcely KN č. 5/4 v k.ú. České Budějovice 7 a v budově 
čp. 49, která je součástí pozemku parcely KN č. 150 v k.ú. České Budějovice 7 a které jsou zapsány v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu  pro Jihočeský kraj na LV č. 4704, pro zajištění závodního stravování 
s možností využít volných kapacit pro stravování veřejnosti na adrese U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice a na adrese Boženy Němcové 49/3, České Budějovice  za nejvyšší nabídnutou cenu pronájmu a 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

v souladu s přílohami č. 1, 2, 3 návrhu č. 1522/RK/21 na dobu určitou 5 let s výpovědní lhůtou 6 měsíců a 
s možností prodloužení o další období; 

II. jmenuje 
komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek zájemců o pronájem dle části 
I. tohoto usnesení v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1. Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 

Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana  
2. Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 

Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
3. JUDr. Lukáš Glaser, ředitel Krajského úřadu 

Ing. Ivan Pavličík, vedoucí oddělení personálních věcí a vzdělávání, KRED 
4. Mgr. Petr Podhola, vedoucí odboru KHEJ 

   Ing. Zdeňka Pandulová, vedoucí odd. organizačního, KHEJ 
5. Ing. Dagmar Kubečková Synková, Ph.D., odborová org. KÚ JčK 

Ing. Zdeněk Klimeš, vedoucí odboru OZZL 
6. Ing. Bc. Jiří Fidler, vedoucí odboru OHMS 

Anna Miškeiová, vedoucí provozně ekon. odd., OHMS; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zveřejnit záměr kraje pronajmout nebytové prostory dle bodu I. 
návrhu usnesení č. 1522/RK/21. 
 
 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Lhota u Kestřan 
 
Usnesení č. 1489/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Lhota u Kestřan, svěřených k hospodaření Správě  
a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 573 podle přílohy č. 1 návrhu č. 1580/RK/21 
s překročením limitů ceny o +48,8 % a výměry o +46,0 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Zrušení usnesení a souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Kočín a v části k. ú. Chvalešovice 
 
Usnesení č. 1490/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. ruší 
usnesení č. 422/2021/RK-15 ze dne 15. 04. 2021 k bodu „Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami  
v k. ú. Kočín a v části k. ú. Chvalešovice“; 

II. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Kočín a v části k. ú. Chvalešovice, svěřených k hospodaření 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 187 podle  
přílohy č. 1 návrhu č. 1296/RK/21 s dodržením limitů ceny s hodnotou -14,0 % a výměry  
s hodnotou -15,7 % v neprospěch kraje; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části II. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Zrušení usnesení a souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Skály u Protivína 
 
Usnesení č. 1491/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. ruší 
usnesení č. 1041/2016/RK-96 ze dne 08. 09. 2016 k bodu „Souhlas vlastníka s pozemkovou úpravou  
v k. ú. Dolní Chrášťany, v k. ú. Skály u Protivína a v k. ú. Dvorec u Dubu“ v části I. 2.; 

II. schvaluje 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Skály u Protivína, svěřených k hospodaření Správě  
a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641. na LV č. 397 podle přílohy č. 1 návrhu č. 1490/RK/21 
s překročením limitů ceny o +10,0 % a výměry o +10,0 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, pověřenému vedením krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části II. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Dohoda o užívání stavební a technologické části výrobny elektřiny - Veselí nad Lužnicí 
 
Usnesení č. 1492/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. souhlasí 
s využitím nemovitosti - pozemku parc. KN č. 586/1, jehož součástí je budova čp. 600 v k. ú. Veselí nad Lužnicí, 
ve vlastnictví Jihočeského kraje, pro provozování výroby elektřiny v rámci licencované činnosti podle 
energetického zákona č. 458/2000 Sb., tzn. pro účely nad rámec zřizovací listiny dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 1540/RK/21; 

II. pověřuje 
Ing. Ladislava Honse, ředitele Střední odborné školy ekologické a potravinářské, Veselí nad Lužnicí, Blatské 
sídliště 600/I, se sídlem Blatské sídliště 600/I, 391 81 Veselí nad Lužnicí, IČO 60061855, podpisem dohody o 
užívání v příloze č. 2 návrhu č. 1540/RK/21. 
 
 
K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě č. SV/OHMS/016/19 o výpůjčce movitého majetku Regionálnímu muzeu v 
Českém Krumlově 
 
Usnesení č. 1493/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
dodatek č. 2 ke smlouvě č. SV/OHMS/016/19 o zapůjčení movitého majetku Regionálnímu muzeu v Českém 
Krumlově, Horní ulice 152, Český Krumlov, IČO 00070572 dle přílohy návrhu č. 1563/RK/21; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 
Usnesení č. 1494/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
1. žádost Jaroslavy Šindelářové o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
(kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu  
č. 1520/RK/21, 
2. žádost Miroslava Šlechty, žádost Zdeňka Čermáka o změnu čísla bankovního spojení příjemce dotace 
v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského 
kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 1520/RK/21, 
3. žádost Tomáše Novotného o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v uzavřené smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 
1520/RK/21; 
II. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji 
III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5067/2020 uzavřené dne 6. 4. 2020 s Jaroslavou Šindelářovou, nar. ******, 
bytem ******, 370 04 České Budějovice, kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z Jaroslavy 
Šindelářové, nar. ******, bytem ******, 370 04 České Budějovice na Jiřího Šindeláře, nar. ******, bytem ******, 370 
04 České Budějovice z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy  
č. 2 k návrhu č. 1520/RK/21, 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji 
III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/7914/2021 uzavřené dne 24. 6. 2021 s Miroslavem Šlechtou, nar. ******, 377 
01 Jindřichův Hradec, kterým se mění bankovní spojení příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace, 
dle přílohy č. 3 k návrhu č. 1520/RK/21, 
3. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji 
III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4701/2020 ze dne 9. 4. 2020 ve znění dodatku č. 2 SDO/OEZI/4701/2020/D 
č. 2 ze dne 7. 10. 2021, uzavřené se Zdeňkem Čermákem, nar. ******, bytem ******, 380 01 Dačice, kterým se 
mění bankovní spojení příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 4 k návrhu č. 
1520/RK/21, 
4. Tomáši Novotnému, nar. ******, bytem ******, 398 11 Protivín, prodloužení termínu realizace výměny zdroje 
tepla v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové 
dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 30. 6. 2022, 
5. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji 
III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6245/2020 ze dne 28. 5. 2020 ve znění dodatku  
č. 2 SDO/OEZI/6245/2020/D č. 2 ze dne 1. 11. 2021 dle přílohy č. 5 k návrhu č. 1520/RK/21, kterým je prodloužen 
termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2022; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 1. 2022 
 
 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
 
Usnesení č. 1495/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
1. žádost Jaroslava Hodiny, žádost Petra Tomana, žádost Miroslava Dinky, žádost Jaroslavy Muellerové, žádost 
Jarmily Tetourové a žádost Natálie Němcové o prodloužení termínu výměny zdroje tepla v uzavřené smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová 
zelená úsporám“, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1535/RK/21, 
2. žádost Rudolfa Kalkuse o změnu čísla bankovního spojení příjemce dotace v uzavřené smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová 
zelená úsporám“, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1535/RK/21; 
II. schvaluje 
1. Jaroslavu Hodinovi, nar. ******, bytem ******, 384 73 Vacov, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla 
v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ do  
30. 6. 2022, 
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7185/2020 ze dne  
6. 8. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/7185/2020/D č. 1 ze dne 24. 8. 2021, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2022, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1535/RK/21, 
3. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/6957/2020 ze dne   
17. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/6957/2020/D č. 1 ze dne 24. 6. 2021, uzavřené s Rudolfem 
Kalkusem, nar. ******, bytem ******, 378 02 Stráž nad Nežárkou, kterým se mění bankovní spojení příjemce dotace 
v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 1535/RK/21, 
4. Petru Tomanovi, nar. ******, bytem ******, 386 01 Čejetice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla 
v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ do  
30. 4. 2022, 
5. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/6808/2020 ze dne  
2. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/6808/2020/D č. 1 ze dne 24. 6. 2021, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 30. 4. 2022, dle přílohy č. 4 k návrhu č. 1535/RK/21, 
6. Miroslavu Dinkovi, nar. ******, bytem ******, 384 51 Horní Planá, prodloužení termínu realizace výměny zdroje 
tepla v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ do  
30. 6. 2022, 
7. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7037/2020 ze dne  
17. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/7037/2020/D č. 1 ze dne 20. 9. 2021, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2022, dle přílohy č. 5 k návrhu č. 1535/RK/21, 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

8. Jaroslavě Muellerové, nar. ******, bytem ******, 399 01 Milevsko, prodloužení termínu realizace výměny zdroje 
tepla v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ do 30. 6. 2022, 
9. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/6960/2020 ze dne  
17. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/6960/2020/D č. 1 ze dne 7. 10. 2021, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2022, dle přílohy č. 6 k návrhu č. 1535/RK/21, 
10. Jarmile Tetourové, nar. ******, bytem ******, 385 01 Vimperk, prodloužení termínu realizace výměny zdroje 
tepla v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ do  
30. 6. 2022, 
11. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/6809/2020 ze dne  
1. 10. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/6809/2020/D č. 1 ze dne 9. 8. 2021, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2022, dle přílohy č. 7 k návrhu č. 1535/RK/21, 
12. Natálii Němcové, nar. ******, bytem ******, 161 00 Praha 6, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla 
v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ do 31. 5. 2022, 
13. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/6899/2020 ze dne  
17. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/6899/2020/D č. 1 ze dne 9. 8. 2021, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 31. 5. 2022, dle přílohy č. 8 k návrhu č. 1535/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 1. 2022 
 
 
K bodu: Zahraniční zápůjčka sbírkového předmětu Alšovy jihočeské galerie - Holandsko 
 
Usnesení č. 1496/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
zahraniční zápůjčku vybraného sbírkového předmětu (viz příloha č.1 návrhu materiálu č. 1533/RK/21) ze 
sbírkového fondu Alšovy jihočeské galerie, která se uskuteční v holandském Museu MORE. Pojistná cena 
předmětu je 500 EUR; 

II. ukládá 
Mgr. Aleši Seifertovi, řediteli Alšovy jihočeské galerie, zajistit realizaci této zápůjčky. 
 
 
K bodu: Personální záležitosti kultury - odměny ředitelům zřizovaných kulturních organizací 
 
Usnesení č. 1497/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
odměny za I. pololetí 2021 pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v oblasti kultury 
ve výši dle přílohy návrhu č. 1534/RK/21. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 
Usnesení č. 1498/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., dle přílohy návrhu č. 1552/RK/21. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
 
Usnesení č. 1499/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, v 
souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., dle přílohy návrhu č. 1553/RK/21. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
 
Usnesení č. 1500/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, v souladu s 
ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., dle přílohy návrhu č. 1554/RK/21. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 
Usnesení č. 1501/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., dle přílohy návrhu č. 1555/RK/21. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
 
Usnesení č. 1502/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, v souladu s 
ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., dle přílohy návrhu č. 1556/RK/21. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 
Usnesení č. 1503/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., dle přílohy návrhu č. 1557/RK/21. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
 
Usnesení č. 1504/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle přílohy návrhu č. 1558/RK/21. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
 
Usnesení č. 1505/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, v souladu s 
ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., dle přílohy návrhu č. 1559/RK/21. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Změna stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 
 
Usnesení č. 1506/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., dle přílohy návrhu č. 1560/RK/21. 
 
 
K bodu: Rozpočty na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
 
Usnesení č. 1507/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
rozpočty příspěvkových organizací na rok 2022 zřízených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví, Zdravotnické 
záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931 a Psychiatrické léčebny Lnáře, IČO 00668168, dle přílohy 
návrhu č. 1541/RK/21; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schválených rozpočtů příspěvkových 
organizací na rok 2022 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje do 30 dnů ode dne jejich schválení radou 
kraje. 
T: 15. 1. 2022 
 
 
K bodu: Střednědobé výhledy rozpočtů na období let 2023 a 2024 příspěvkových organizací zřízených 
Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
 
Usnesení č. 1508/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 zřízených Jihočeským krajem 
v oblasti zdravotnictví, Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931 a Psychiatrické léčebny 
Lnáře, IČO 00668168, dle přílohy návrhu č. 1542/RK/21; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schválených střednědobých výhledů rozpočtů 
příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje do 30 dnů 
ode dne jejich schválení radou kraje. 
T: 15. 1. 2022 
 
 
K bodu: Rozpočet příspěvkové organizace JCCR zřízené Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti cestovního 
ruchu 
 
Usnesení č. 1509/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
rozpočet příspěvkové organizace Jihočeská centrála cestovního ruchu zřízené Jihočeským krajem, IČO 
72053127, na rok 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 1581/RK/21; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Gláserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schváleného rozpočtu příspěvkové organizace 
JCCR p. o. na rok 2022 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje do 30 dnů ode dne jeho schválení radou 
kraje. 
T: 17. 1. 2022 
 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace JCCR zřízené Jihočeským krajem na období let 
2023 - 2024 v oblasti cestovního ruchu 
 
Usnesení č. 1510/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Jihočeská centrála cestovního ruchu, IČO 72053127 na 
období let 2023 a 2024 v oblasti cestovního ruchu u jedné příspěvkové organizace, zřízené Jihočeským krajem dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 1582/RK/21; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Gláserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schváleného střednědobého výhledu rozpočtu 
JCCR příspěvkové organizace na období let 2023-2024 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje do 30 dnů 
ode dne jeho schválení radou kraje. 
T: 17. 1. 2022 
 
 
K bodu: Rozpočty příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na rok 2022 v sociální oblasti 
 
Usnesení č. 1511/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
rozpočty příspěvkových organizací na rok 2022 v oblasti sociální u 16 příspěvkových organizací zřízených 
Jihočeským krajem dle přílohy č. 1 návrhu č. 1536/RK/21; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schválených rozpočtů příspěvkových 
organizací na rok 2022 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje do 30 dnů ode dne jejich schválení radou 
kraje. 
T: 15. 1. 2022 
 
 
K bodu: Střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 v oblasti sociální 
 
Usnesení č. 1512/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 v oblasti sociální u 16 
příspěvkových organizací, zřízených Jihočeským krajem dle přílohy č. 1 návrhu č. 1537/RK/21; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schválených střednědobých výhledů rozpočtů 
příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje do 30 dnů 
ode dne jejich schválení radou kraje. 
T: 15. 1. 2022 
 
 
K bodu: Rozpočty příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti školství 
 
Usnesení č. 1513/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
rozpočty příspěvkových organizací na rok 2022 v oblasti školství u 125 příspěvkových organizací zřízených 
Jihočeským krajem dle přílohy návrhu č.1538/RK/21; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schválených rozpočtů příspěvkových 
organizací v oblasti školství na rok 2022 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje do 30 dnů ode dne jejich 
schválení radou kraje. 
T: 15. 01. 2022 
 
 
K bodu: Střednědobé výhledy rozpočtů organizací zřizovaných Jihočeským krajem na r. 2023-2024 v oblasti 
školství 
 
Usnesení č. 1514/2021/RK-31 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 v oblasti školství u 125 
příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem dle přílohy návrhu č.1539/RK/21; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schválených střednědobých výhledů 
rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti školství na rok 2023 a 2024 na elektronické úřední desce 
Jihočeského kraje do 30 dnů ode dne jejich schválení radou kraje. 
T: 15. 01. 2022 
 
 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Rozpočet společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s. na rok 
2022 
 
Usnesení č. 1515/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnosti valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 260 93 545, v 
souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává toto rozhodnutí: 

I. schvaluje 
rozpočet společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s. na rok 2022 uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 
1572/RK/21; 
II.  ukládá 
Ing. Robertu Kalovi, členu představenstva a náměstkovi ředitele společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. 
s., předložit radě kraje výroční zprávu o činnosti společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s. za období 
roku 2022 s řádnou účetní závěrkou společnosti do 15. 7. 2023. 
T: 15. 7. 2023 
 
 
K bodu: Rozpočet Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 
 
Usnesení č. 1516/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
rozpočet Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 dle přílohy návrhu č. 1576/RK/21; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schváleného rozpočtu Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje na rok 2022 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje do 30 dnů ode dne jeho schválení 
radou kraje. 
T: 10. 1. 2022 
 
 
K bodu: Střednědobý výhled rozpočtu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na období let 2023 a 2024 
 
Usnesení č. 1517/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na období let 2023 a 2024 dle přílohy 
návrhu č. 1577/RK/21; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schváleného střednědobého výhledu rozpočtu 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na období let 2023 a 2024 na elektronické úřední desce Jihočeského 
kraje do 30 ode dne jeho schválení radou kraje. 
T: 10. 1. 2022 
 
 
K bodu: Rozpočty příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti kultury 
 
Usnesení č. 1518/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
rozpočty příspěvkových organizací na rok 2022 v oblasti kultury u 12 příspěvkových organizací, zřízených 
Jihočeským krajem dle přílohy návrhu č. 1530/RK/21; 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schválených rozpočtů příspěvkových 
organizací na rok 2022 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje do 30 dnů ode dne jejich schválení radou 
kraje. 
T: 16. 1. 2022 
K bodu: Střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na období let 2023 
a 2024 v oblasti kultury 
 
Usnesení č. 1519/2021/RK-31 
Rada Jihočeského kraje 

I. schvaluje 
střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 v oblasti kultury u 12 
příspěvkových organizací, zřízených Jihočeským krajem dle přílohy návrhu č. 1531/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění schválených střednědobých výhledů rozpočtů 
příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje do 30 dnů 
ode dne jejich schválení radou kraje. 
T: 16. 1. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman      ………………………………… 
 
 


